
Untercuchungsbefund Nr.: 151740

Entnahmestelle:
Probenbezeichnung:

Parameter

Kaltwasser, Vor Wasserbehandlung
vor Rondomat DUO10

Methode Einheit Ergebnisberechnet
als

Grcnanlert

TrinkwV

Aussehen

Farbe

pH-Wert bei25'C

Leitfähigkeit bei25 "C

Gesamthärte

Summe Erdalkalien

Karbonathärte

Kohlensäure

Säurekapazität bis pH 4,3

Basenkapazität bis pH 8,2

Calcium

Magnesium

Natrium

Kalium

Silicium

Eisen

Mangan

Kupfer

Zink

Chlorid

Sulfat

Nitrat

Phosphat

pH nach Calcitsätt.

S

S1

S2

I onenbilanzabweichung

Msuell

DrN EN tSO 10523

DIN EN 27888

DrN 384096

DrN 384095

DtN 38409-H7

DIN 38,+@-H7

DtN 38409-H7

DIN 384@-H7

DrN EN tSO 11885

DtN EN rSO 11885

DtN EN tSO 11885

DrN EN ISO 11885

DtN EN rSO '11885

DrN EN tSO 11885

DrN EN tSO 11885

DrN EN rSO 11885

DtN EN ISO 11885

DrN 3848SD1-2

DtN EN rSO 11885

BWTAVAWTOO1T€

DtN EN rSO 11885

BWTAVAWTOO5+A

DrN EN 12502-2

DtN EN 125A2-3

DfN EN12502-3

DE1/AO-5

Ohne
Besonderheiten

Farblos

7,64

940

19,6

3,5

12,3

I
4,38

0,20

124

9,84

53,9

3,8

14,7

<0,02

<0,02

<0,02

<0,02

94,3

130

3,6

<0,3

7,O7

3,2

't,2

93

-3,9

co2

KS 4,3

KB 8,2

Ca

Mg

Na

K

si02

Fe

Mn

Cu

Zn

cr

so4

NO3

P

pSlcrn

"dH

mol/m"

"dH

mdl

mol/m3

mol/m3

mg/l

mg/l

mg/l

mg/l

mg/l

mgll

mg/l

mg/l

mg/l

mgll

mg/l

mg/l

mg/l

6,5 - 9,5

<=2790

<=200

<=1 5

<=0,200

<=0,050

<=2,0

<=250

<=250

<=50,0

<=2,2

o/o

* : zulässige Zugabe nach Liste gemäß Sl 1 Trinh^^l
Diese \ fasseranalise dient nicht zur l,lretkstofiau$vahl nacfl DIN EN 806.

Die Analysenergebnisse wurden von uns gewissenhafi und mit den modemsten VerFahren ermittelt. Sie betnegen sich innerhalb der

verfahrensüblichen Meßloleranzen. Die Ergebnisse beziehen sich ausschliesslk* auf den Prti@egenstand.
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